1

DECRETO Nº 154, DE 13 DE JUNHO DE 2017.

Exonera Servidor da Secretaria de Saúde do Município de Barreiras.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras-BA:

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado do cargo de Subdiretor, da Secretaria de Saúde do Município a Sra. Ruanna Cherem Matutino.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de junho de 2017.

Gabinete do Prefeito em 13 de junho de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

DECRETO N° 155, DE 13 DE JUNHO DE 2017

Retifica o Decreto 139/2017 que aprova o desdobramento do Lote 10 da Quadra 14, do Loteamento Bandeirante I.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras - BA,

CONSIDERANDO erro material na edição do Decreto Municipal nº 139/2017 e Requerimento Administrativo do proprietário do imóvel;

CONSIDERANDO o parecer técnico imobiliário e jurídico emitido no Processo Administrativo nº 001206.17.01,

D E C R E T A:

Art. 1º Retifica os termos do Decreto Municipal 139/2017, determinando que os seus dispositivos passem a vigorar com a seguinte redação:

“Art.1º Fica aprovado, de acordo o processo administrativo nº 001206.17.01 o desdobramento do Lote 10, Quadra 14, com área total de 360,0 m²

(trezentos e sessenta metros quadrados) do Loteamento Bandeirante I, inscrito no Cartório de Registro de Imóveis e Hipotecas do 1° Ofício da

Comarca de Barreiras-BA, no Livro de Registro Geral sob o n° R-4-20.190 em 26 de abril de 2017, de propriedade de SALETE DA CRUZ LIMA, inscrita

no CPF sob o n° 070.111.595-50.”

“Art. 2º A denominação, os limites, área e confrontações da aprovação dos desdobramentos acima passarão a ser as seguintes:

Lote P/10-A – 6,00 metros de frente com a Rua João Pereira de Souza; 6,00 metros de fundo com o lote 11; 30,0 metros do lado direito com o lote 12;

30,0 metros do lado esquerdo com parte do mesmo lote 10, perfazendo uma área total de 180,0 m² (cento e oitenta metros quadrados) - inscrição

imobiliária n° 02.40.500.0415.001

Lote P/10-B – 6,0 metros de frente com a Rua João Pereira de Souza; 6,0 metros de fundo com o lote 11; 30,0 metros do lado direito com parte do

mesmo lote 10; 30,0 metros do lado esquerdo com o lote 8, perfazendo uma área total de 180,0 m² (cento e oitenta metros quadrados) - inscrição

imobiliária n° 01.00.006.6285.001.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito em 13 de junho de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
Prefeito Municipal

2

DECRETO Nº 156, DE 13 DE JUNHO DE 2017.

Dispõe sobre a Retificação de nomeação da Comissão para realização do Evento São João de 22 a 25 de junho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras – BA,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados, conforme relação abaixo os componentes da Comissão responsável pelo planejamento, execução, acompanhamento e

conclusão do São João 2017, que será realizado entre o dias 22 e 25 de junho:

a. GABINETE DO PREFEITO
Ailda Maria Souza Almeida

Mat. 53632

b. GABINETE VICE-PREFEITA:
Maria Rosa de Medeiros Chaves Jorge

Mat. 53552

c. SECRETARIA DE ADM. E PLANEJAMENTO:
Marileide Carvalho de Souza

Mat. 3880

d. SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO:
Mirtes Garcia Lima

Mat. 53514

e. SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO:
Sueli Borges de Souza Silva

Mat. 53567

f. SECRETARIA DE SAÚDE:
Tayna Castro de Souza

Mat. 53532

g. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER:
Emília Perpétua Carvalho Moreno

Mat. 53613

h. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
Luzeni Maria dos Santos

Mat. 53594

3

i. SECRETARIA DE AGRICULTURA, TECNOLOGIA, INDÚSTRIA E COMERCIO:
Manuela Araújo Maia

Mat. 53574

j. SECRETARIA DE SEGURANÇA CIDADÃ E TRÂNSITO:
Carla Martins Ribeiro Tavares Murilo

Mat. 53704

k. SECRETARIA DA FAZENDA:
Roberto Pereira Silva Junior

Mat. 8341

l. PROCURADORIA:
 Karoline Kedma Silva da Cruz

 Mat. 53520

m. CONTROLADORIA:
 Irisneta de Souza Pereira

 Mat. 3844

Art. 5º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito em 13 de junho de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 628, DE 13 DE JUNHO DE 2017

Dispõe sobre a nomeação para cargo de Assessor Técnico I, NH6 da Secretaria Municipal de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras - BA,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear para o cargo de Assessor Técnico I, NH6, da Secretaria Municipal da Saúde junto ao Município de Barreiras a Sra. Ruanna Cherem

Matutino.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de junho de 2017.

Gabinete do Prefeito em 13 de junho de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
Prefeito Municipal

4

5

6

7